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M  S 4 »  Dnia 18 (30) Października 1862 Roku. ^

Jutro, Śgo Wolfganga Biskupa.W schód Słoncag. 6 m. 53 
Zachód - - 4 - 34Czwartek.

Z powodu skonu Jej Król: Wysokości, owdowia ej 
Xiężnej MarjiXiężnej Saskiej i Meklemburgskiej, in\or 
Ce s a r s k o -K r ó l e w sk i przywdział żałobę. (D. 1 ■)■

N a jja śn ie jsz y  P a n  , zgodnie z wnioskiem J. C. W. 
W ie l k ie g o  X ięcia  Namiestnika Królestwa, N ajmuości 
wiej dozwolić raczył: Franciszkowi Rozmysł v. Rozmy- 
słowskiemu, wychodźcy Polskiemu, obecnie we * railcR 
przebywającemu, powrócić do kraju, — na zasadach 
Ukazu Najwyższego z d. 15 (27) Maja 1856 r. (D. 1.}

Jenerał - Adjutant Merchelewicz, wyjechał do Pe
tersburga. .

Dyrekcjo Ubezpieczeń. — Zawiadamia, ze mowna 
Kasia Oszczędności z kantorem pomocniczym w gma
chu szkolnym za Kościołem Śgo A l e x a n d r a  przy Alei 
Belwederskiej, pomieszczonym, w tygodniu upłynionym 
do d. 14 (26) Paźdz: r. b. włącznie, wydała xiążeczek 
nowych 659; na które tudzież na dawniejsze w 1,045 
wnioskach, złożono rs. 10,719 k. 30. Na żądanie zaś 
146 Uczestników (prócz procentu rs. 125 k. 43 'f? na
leżnego zar.b . od całkowitych odbiorów) wypłaciła rs. 
7,135 k. 76 '/i, i umorzyła xiążeczek 38. Przeto ucze
stników 18,443, posiada kapitał rs. 650,939 k. 78. — 
Prezes Wźerniewicz. Naczelnik Kanc: Slomiński.

Zarząd Poczt w Królestwie Dolskiem.— Podaje do 
powszechnej wiadomości, że we wsi Brzeźnica Xiążęca, 
(’ łożonej w Powiecie i Gubernji Lubelskiej, od dnia 20 
Października (1 Listopada) r. b., otworzoną zostanie 
Expcdycja i Poczthalterja z odwożeni poczt wózko
wych po trzy razy na tydzień w jednę stronę do Lubar
towa w odległości wiorst 153/4 i napowrót, a w drugą 
do Parczewa w odległości wiorst 167-t oraz napowrot. 
Przy pocztach tych zabierać się mogą, podróżujący za 
opłata po 2 l/z kopiejki srebrem od osoby na wiorstę i 
za rzeczy po */•< kop: od funta za całą odległość od je
dnej stacji do drugiej. W Expedycji powyższej odda.- 
wać można na pocztę, jak również odbierać z mej, 
wszelką korrespondencję zwyczajną oraz pieniądze 
posyłki, tudzież prenumerować gazety i pisma peijo- 
dyczne.—Z upoważnienia Dyrektora Poczt, Radca /.a- 
rzarlu Mateif. Naczelnik Oddziału, Bobiński.

Wczoraj o godzinie lOej rano, przeniesione zostały 
zwłoki ś.p. Róży z Hr: Potockich Hrabiny ^d rze jo - 
wej Zamoyskiej, z pałacu własnego paNow^m-bwm 
cie, do Kościoła Śgo K r z y z a , dla pomieszczenia ich do 
dalszego czasu, w grobach miejscowych.

Jutro w Kościele XX. Bernardynów, o godz. 9tej r 
no, odprawi się Nabożeństwo, za duszę ś. p - A m
z Mamyszewych Stein', na które zaprasza się - f> ’ 
Przyjaciół i Znajomych, oraz Siostry i Braci j  
ctwa S e r c a  MARJI, do którego ś . p. Aniela Stem, 
kż&łft • * ,

Jutro, jako w szóstą bolesną rocznicę śmierci s. p. 
Florentyny z Rybickich Suskiej, najlepszej Z h

skliwej Matki, cnotliwej Obywatelki i bogobojnej Lhrze- 
ścjanki, odbędzie się w Kościele XX. Augustjanow o 
godzinie lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które 
w smutku niepocieszony Mąż z Dziećmi, Familję. i  
Przyjaćioł, zaprasza.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościełe 00 . Refor
matów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusze 
ś. p. Mateusza i Józefy małżonków Wichert; na które 
pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

W Krakowie onegdaj umarł znany Obywatel tam
tejszy, Jubiler i Właściciel sklepu wyrobów złotych 
w doinu „Krzystofory", Karol Modes, w wieku lat 62.

W Dzienniku IllustrowanymRossyjskim, wNrze 38, 
zamieszczony został życiorys ś. p. Władysława Syro
komli, i  dodaniem bardzo pochlebnej wzmianki o utwo
rach jego.

Liczbę Kalendarzy na rok 1863, pomnożył Kalendarz 
Ludowy* układu Franka z Wielkopolski, a wydany na
kładem i drukiem S. Lewenthala, nabywcy drukarni 
dawniej Jana Glucksberga. Kalendarz ten obrazkowy 
zastosowany został do pojęcia ludu, a oprócz życiory
sów, a między temi i ś. p. Arcy-Pasterza naszego Fi
jałkowskiego, obejmuje odpowiednie powiastki i arty
k u ły  treśc i n au kow ej, jak np. opis k u li z iem sk ie j i t. p.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej 
wiadomości, iż nazasadzie rozporządzenia Władzy Wyż
szej, odbywać się będzie licytacja w Komorze przy ulicy 
Chmielnej pod Nrem 1555, w dniach 30 i 31 Paździer: 
(11 i 12 Listopada), r. b., o godz: l i te j  z rana, na sprze
daż herbaty czarnej i kwiatowej w ilości 57 pudów 4 
funtów; tiulu i cygar, oszacowanych łącznie na rs. 2,700; 
oraz wina znajdującego się w prywatnych kupieckich 
składach, pod zarządem Komory, a niewykupionego 
przez Kupców wr terminie przepisanym, wartości ru
bli sr. 20,000.—Herbata rzeczona, sprzedawać się bę
dzie partjami najmniej 40 funtów.— Dyrektor Komo
ry, Radca Stanu, Afrosimo/f.—Sekretarz, A. Strugul.— 
Naczelnik Stołu, Ciemnołoński.

Jeden z pielgrzymów polskich włościanin Holc, który 
jak donosiliśmy, przypuszczony był do posłuchania 
u Ojca Śgo, podziękował za ofiarowany mu zasiłek 
ze strony Papieża przy wyjściu z Rzymu, dając tern 
dowód swej bezinteresowności i utrzymując, że posia
dany przez niego fundusz wystarczy mu na drogę 

(A. n.) Smutne położenie pogorzelców miasta Mszczo 
nowa trudnem jest do opisania. Jako naoczny świadek 
składam według mej możności rs. 1 i zarazem uważam 
sobie za obowiązek zwrocie uwagę, że nagromadzenie 
w reszcie pozostałych budynków, niemal całej dawnej 
ludności, w obecnej porze wyrodzi liczne choroby, a 
mieszkańcy są pozbawieni Apteki. Godziłoby się, aby 
Panowie Materjaliści i Właściciele Aptek, przyszli w po
moc, nadesłaniem różnych preparatów pogorzaiem 
Koledze, który zapasy i preparata utraciłaby y 
pośrednia składka dla ogółu mieszkańców-
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Złożono w Redakcji Kurjera dla pogorzelców miasta 
Mszczonowa: od Warszawianki rs. 1; od S. W. rs. 1; 
od K. T. S. złp. 1 gr. 12.— Od J. K. rs. 1 dla pogorzel
ców m. Mszczonowa; kop: 90 dla Krawca niewidomego; 
kop: 90 dla /ofji z Wolskich Neii: przy ulicy Ogrodo
wej N° 844; kop: 10 na światło przed PANEM JEZU
SEM przed Kościołem Śgo K r z y ż a , i kop: 10 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
0 0 . Kapucynów.

Z powodu iż termin wyznaczony dla odbywania cią
gnienia Loterji fantowej na dochód ubogich Starców 
i Sierot Gminy Ewangelicko - Augsburgskiej, dawno 
już upłynął, a jeszcze dosyć osób nie zgłasza się z bi
letami, przeto oznajmia się wszystkim, że ostateczny 
termin do odebrania fantów, przedłuża się na dni 6 od 
daty niniejszego ogłoszenia. Po upływie bowiem czasu 
tego, nikt nie będzie mógł rościć prawa do wygranej.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 2giej klassy 5go 
Oddziału, Najwyżej dozwolonej loterji na dobra Szy
manów i Seroki, w obec Urzędników ze strony Komis- 
sji R.P. i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli m. 
Warszawy, główniejsze wygrane padły jak następuje: 
Rsr. 3,000, na Nr 2,365. Rsr. 2.000, na Ńr 21,699. Po 
rsr. 500, n aN ra : 1,086 i 18,120. Pors.100, n aN ra : 
2,880; 7,384 i 9,719.

Kalendarzyka kieszonkowego na r. 1863 z napisem: 
„Baj nam BOŻE najlepszy,” złożono po 3 tuziny na rę
ce Opiekuna Ochrony Baudóuina, dla 3ch Przytułków 
niemowląt (Żłobków), będących pod opieką W. T. D., 
z przeznaczeniem funduszu za nie zebranego na po
trzeby tychże. Główny skład tych Kalendarzyków, 
znajduje się pod Nr 668 przy ulicy Leszno u P. Al: 
Metuszewskiegtt.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich.— Podaje do 
wiadomości, iż w ciągu miesiąca Września r. b. wpły
nęło do Kassy Dozoru Bóżniczego : a) Tytułem ofiar 
dobrowolnych, od PP.: Szyi Temkin, rs. 6 kop: 75; 
Ghaima Barchan, rs.22 kop: 50; Rubina Kleier, rs. 15; 
Eeiwla Safirstein, kop: 9; Symcha Cieńkes, kop:'9; Da
wida Maliniak, rs. 2 kop: 91; Moszka Steinhauer, kop: 
18; Szlamy Henigseil, kop: 27; Jekiela Mantyna, k. 9; 
Szlamy Temkin, rs. 2 kop: 91; Temy Teitelbaum, kop: 
21; Szaji Benkel, kop: 9; B. Grosser, kop: 18; Estery 
Marber, kop: 9; Ciula Steinhaus, kop: 91; H. Nussbaum, 
rs. 4 kop: 91; Naftala Zyskind, kop: 51, Icka Adelfaug, 
rs. 1 kop: 44; SzoelaLesselbaum, kop: 27; IckaPokład- 
ka, kop: 9; Zelmana Muszkat, rs. 2 kop: 91; Szaji Alem- 
bik, kop: 9; J. J. Junghertza, kop: 91; Leizera Margu- 
liesa, rs. 1 kop: 15; Eliasza Weidenfelda, rs 1 kop: 15; 
Moszka Hertzberg, rs. 36 kop: 40; Nuchyma Rawskie
go, rs. 3; Zysi Tyrsz, rs. 2 kop: 15. b) Ze skarbon przy 
ucztach weselnych i innych uroczystościach, kursują
cych za pośrednictwem osób uproszonych, PP.: S.Ben- 
kel, rs. 7 kop: 32; SzulimaDawida Szeinman, rs. 1 kop: 
29; Abrama Gliicksberg, rs. 1 kop: 47; A. H. Lipszytz, 
kop: 57; Szlamy Temkin, rs. 27. Ogółem wpłynęło rs. 
144 kop: 68, prócz innych stałych ofiar i składek pe- 
rjodycznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tym
że terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpły
wu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, 
podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) Bie
dnym i podupadłym w liczbie osób 91, rs. 184 kop: 10; 
b) Chorym za obrębem szpitala 37, rs. 34 kop: 15; c)

Chorym chronicznie 96, rs. 115 kop: 5; d) Położnico® 
11, rs. 11 kop: 20; e) Za karmienie dzieci ubogich ro 
dziców 11, rs. 18; f)  Posługującym ubogim chory® 
rs. 11 kop: 34; razem wspierano osób 249, rs.373 kop: 
84. — Prezydujący, M. Feinkind.

Dziś pierwsza Kwadra, z którą ma nastąpić później? 
wrątpliwa nieco pogoda.

W Niżnym Nowgorodzie od kilku dni mróz doszedł 
do kilkunastu stopni.

(Art: n.). Rozwój przemysłu krajowego, każdego 
co kraj miłuje, silnie zajmować powinien. Jako prze
to interesującą wiadomość, podać winniśmy słów kill®
0 fabryce fortepjanów P. Józefa Hoffer i Spółki, przy 
ulicy Krako:-Przedmieście, naprzeciw placu Saskiego? 
w domu PP. Wizytek Nr 391 istniejącej. Fabryka ta 
od półtora roku założona, słynąć poczyna wyrobem  
instrumentów, odznaczających się trwałością, piękny®
1 silnym głosem, gustownym fasonem i dobrem wy
kończeniem, a przytem umiarkowanemi cenami. Wi
dzieliśmy instrumenta P. J .Hoffer i Spółki, rz e c z y w i
ście nic im zarzucić nie można, przekonały nas one? 
że założyciele fabryki jako ucznie słynnych w kraju1 
zagranicą fabryk, znają swój przedmiot dokładnie- 
Od nas więc tylko zależy poprzeć ich usiłowania pozby
wając się raz przecie tego przesądu, że wszystko złe 
co nasze, bo inaczej każde przedsięwzięcie, każda fa
bryka, choćby one były najlepsze, przy złej woli ogółu, 
ostać się nie mogą, co jest niesłychaną ujmą dla nas,
a tryumfem dla obcych. (Dodać tu musimy, iż fabryka , 
ta jakkolwiek pod firmą Józefa Hoffera, nie ma ża
dnej łączności z istniejącą od lat wielu fabryką ró
wnież Hoffera przy ulicy Elektoralnej.

Pewien francuzki „ robotnik, zasadził 4ry kartofle,' 
z tych do dwóch wsadził po ziarnku fasoli, w dwóch 
zaś drugich po ziarnku grochu. Wkrótce tak fasola 
jak i groch wyrosły w silne łodygi, wydały właścicielo
wi 4ry pełne talerze. Ale co jest szczególniejszem, to 
że i kartofle wyrosły wybornie nie uległy żadnej cho
robie, i nać nie straciła koloru, co więcej, ilość karto
fli nadzwyczajnie się pomnożyła; jeden krzak wydał 
58, drugi 30, trzeci 29, a czwarty 23 sztuk zupełni® 
zdrowych kartofli.

Donoszą z Ukrainy, iż tegoroczne lato najrozmait
sze wydało tam wypadki pod względem urodzaju. I tak 
np. w okolicach Kijowa, Kaniowa "i Berdyczowa, skut
kiem deszczów plony dopisały, lecz ku południowi, dl* 
braku tychże i posuchy, urodzaje mniej okazały się 
plonnemi. Powiaty .Czerkaski i Czechryński, pozba
wione zostały w tym roku pszenicy, a siano gdzie nie
gdzie tylko zebrać zdołano. W Gub: Chersońskiej je
szcze gorszy był stan, i dla tego ceny na bydło nadzwy
czaj spadły.

Najdroższy grunt w świecie jest w Londynie, prze- 
cięciowa bowiem cena morga wynosi tamże 100,000 
funtów szterl:, to jest przeszło 1 miljon zł. I tak za 
plac pod dom cłowy płacono tam za morg 88,000 fun
tów szterl:, za plac zaś pod dom „India Nouse” za
płacono za morg 124,000 fszt:, a za plac w pobliżu 
Nowo-Westminsterskiego mostu 170,000 funtów szter- 
lingów.

Kukurydza w tym roku zppełnie w Bessarabji ni® 
dopisała, co jest nadzwyczajną klęską, gdyż roślina ta, 
służy tam za główny środek wyżywienia mieszkańców.
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Na placu teatralnym, obok handlu wyrobów żela
znych P. Slrohmeyer, w miejscu gdzie dawniej był za
kład kapeluszniczy, otworzonym został w tych dniach 
magazyn materjałów do robót damskich i innych to
warów galanteryjnych. Wiadomość ta  nie będzie obo
jętną, dla naszych Pań, tem bardziej, że Właściciele 
tego magazynu PI*. Stabholz, odznaczający się i zna
jomością fachu i gustem, dobrze im są znani, z jedne
go z znaczniejszych podobnych zakładów-.

Zakład Introligatorsko-Galanteryjny przez Szymo
na Mich/ń pod Nr 596, przy ulicy Bielańskiej prowa
dzony, przeniesiony został na ulicę róg Daniłowiczow- 
skicj i Bielańskiej pod Nr 606, i powierzone mu robo
ty z wrszelką akuratnością i sumiennością wykonywa.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRIA. Wiedeń, 2ógo Paid::.— Komitet finan

sowy Izby postanowił wczoraj wieczór uchylić tymcza
sowo podwyższenie podatków na r. 1663, i odroczyć się 
dopóty, dopóki prawo finansowe na r. 1862 konstytu
cyjnie załatwionem nie zostanie, i postanowieniem Izby 
deputowanych zadośćuczynionem nie będzie.

AZJA. — Wiadomości z Indji i Chin, dochodzą do 
połowy Września. Zaburzenia w Tybecie trwają cią
gle. Jung Bahadur chce pomagać Settiah Raye, jeśli 
Rząd Chiński wesprze wojskami zbiegłego Da/a i-Lamę. 
Niąże Ihrtig i Admirał flópe, mieli napady cholery! 
Cholera w północnych prowincjach Chin, po silucin 
grasowaniu, zmniejszyła się.— Przeciw mahometanom
zbuntowanym w Schenzi, wysłano wojska Cesarskie.— 
Mały oddział Anglików został odcięty przez Taipin-
gów, zagrażających miastu Szanghak Eskadra angiel
ska w Szanghai traci wiele ludzi skutkiem chorób i 
zbiegostwa. — 13go Sierpnia zawarty został trak ta t 
między Portugalją i Chinami, odstępujący pierwszej 
półwysep Macao.— Jenerał Sturdy, udał się do Japo- 
nji, dla obmyślenia środków zabezpieczający cli Posel
stwo Angielskie.

BELGJA. Bnixella, 23  Paźdz:.— Dzienniki tutej
sze, zajmujące się polityką Francji, zapewniają, na za
sadzie twierdzeń przyjaciół P. Drouin de Lhuys, iż ten
że postanowił przyjąć energiczniejszą postawę wzglę
dem Włoch. Zamierza on, w swej odpowiedzi na pi
smo okólnikowe Jenerała Duranda, trzvmac się myśli 
raz już rozwiniętej przez Thoueenela, a mianowicie, że 
Włochom pozostanie i tak dość zaszczytne zadanie do 
^Pełnienia, jeśli się zechcą ograniczyć na utrwaleniu 
dutus (jao. Chce on dalej doradzać Gabinetowi Turyń-
skiei ...........................
gdyi

ę "ĘĘ mmm
o sv Zliy”'a "tam także natu™lnie na zapewnieniach 
rzeka ^  francuzkiej; a Pan Drouin dc Lhuys przy- 
wszvstko8 Cesarz 1 JeS° Nząd, będą chcieli zrobić 
chęć Pan’ ?F*est w icli moc'7 abY przezwyciężyć nie- 
Tvrncz‘i£» " r , u0weo0 stanu rzeczy we Włoszech, 
wisłość te ra* !— ymic ma kyć zaproponowane: Nicza-

zapewniają dobrze zawiadomione osoby, czas jednak 
dopiero okaże czy owe przypuszczalne zwierzenia, nie 
są tak zwanemi balonami próbnemi.

WŁOCHY. — IJiscussione donosi, że 23 b. m. Król 
W ddor-Emmanuel przyjmować będzie deputację rzym
ską, która przywiozła podarunki ślubne dla Królowej 
Portugalskiej.— Prokurator Królewski w Genui przed- 
stawił już swe wnioski w procesie 2ch Komendantów 
parostatków, którzy pozwolili odpłynąć z Sycylji 67/n -  
baldemu. Oskarża On ich o zdradę stanu, i domaga się 
kary stosownej.— Biskup Cienatiemps, który jak  wia
domo był uwięziony w Neapolu, zdołał ujść z więzienia 
ukiyty w- koszu. Strażnik więzienny przyznał się, że 
mu dopomogł do ucieczki. Ponieważ statek angielski 
stojący w porcie nie chciał przyjąć zbiega, i dowiedzia
no się o tem , przeto musi on jeszcze znajdować się 
w Neapolu. Skutkiem tego odbyto poszukiwania w biu
rze redakcji dziennika Nor adc. — Cirildini przybył do 
J urying nie zdaje się jednak aby był kandydatem na 
M in is tra .-Z  Rzymu piszą, że J2go b.m . żandarmeria 
francuzka i ajenci policyjni odbyli rewizję w drukarni 
kurji świeckiej, i znalazła tam kilka tysięcy exempla
r y  wydrukowanej proklamacji burbońskiej, zachęca
n e j  stronników reakcji w Sycylji do stanowczej walki. 
•>,000 exem plary  już nadesłano. Autorem jej je s tX d / 
ło rtm i wydawca wychodzącego od 14tu dni dziennika 
burbońskiego / /  rera amico. -  Krąży wieść, że Cial- 
dmi zaniechał swej opozycji przeciw amuestjonowaniu 
Oficerów i żołnierzy, którzy przeszli do 6'aribaldesa. 
2  tak z0 ° ofiezwaniu się tego, Jenerała, które by
łoby dość waznem, jeśliby sie stosowało do {ostatniego 
kierunku polityki francuzkiej. Miał on wyrzec żc gdy
by mu dano teraz rozkaz wyruszenia p S w  s p * S  
podobnej jak w Aspromonte, wówczas podałby sie do 
W .  ~  & den z współzawodników i towarzyszów 
C tut dm,ego, Jenerał Lud: GuUlardi., który walczył z od
znaczeniem się we Włoszech w 1848 i 1849 r. a w 1854. 
wyjechał do Mcxyku, służy obecnie w armji Juare-* i’ 
jest Komendantem twierdzy Acapulco.— Ili- GrimaD

,'vl. /jclł Przed kilku dniami do Turynu z Persji, i przy
wiózł pomyślne wiadomości od Poselstwa włoskiego 
które także do powrotu się zabierało. ’

Ostatnie Wiadomości.
Parowiec Jura przywiózł do Londynu wiadomości 

z New-York* datowane 18 b. m. Podług nich a, 
część armji J/«c-C6?/6zw/przeSzła przez Potorrńl- ; U§a 
łączyła się z swym Jenerałem. W Kentucky ̂ d  c P°* 
bitwy pod PerrysviUe nic ZKZl„

5S : ^ “ OT, Z" " " naC K h l)eZaStai"li»

sienią datowane siy 2%o. W G recih ianrn iY t11 t
sp^„ośdipor2łd* r™k|amacja?(l5 ^ Ł t

«ie jegoew S S Z,eg? territorjum  Papieża; utrzyma- 
Iłzymu ui-/cv to i  świeckiej i wyraźne zrzeczenie się
Wcielone już 1 m Za t o będzie musiał swe _    ̂ ^___
malnie odstamV.; Ies.twa włoskiego prowincje for- jąc że zgromadzenie narodowe r W r z ^ i e T m - m / ł y  

lc uznać Włochy. Tak przynajmniej ich lo s ie .-  Król i Królowa Greccy,“ jak  donosi tel

xwxrrrv /ii • • tw  i 111 tymczaso-
W ego dla prowincji Patras datowana 2(M> oświadcza
ze na mocy pełnomocnictwa od ludu i wojska, Członko
wie tegoż Rządu obejmują władzę. Upominają oni 
współobywateli o zachowanie porządku, zawiadamia

ni 
tele-
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gram, przybyli 27go b. m. rano do Korfu, i uclali sie za
raz w dalszą, drogę do Wenecji.

Francuzka eskadra morza Śródziemnego odpłynęła 
27go z Tuloiiu do Grecji.

Parlament Turyuski zwołany został dekretem Kró
lewskim nadzień 18ty Listopada. rr-łG'ól Wiktor-Emma- 
nuel polecił, aby dary ślubne przysłane Xiężniczce Pii 
przez P a p ie ż a , wystawione były przez tydzień na widok 
publiczny.— Xż§ Pruski z małżonką przybył do Paler
mo 15go b.m. — Listy z Neapolu donoszą, że Zgroma
dzenie kilku deputowanych Neapolitańskick uchwaliło 
postawić Ministrów w stanie oskarżenia i zaprojekto
wać przeniesienie tymczasowe stolicy Państwa z Tu
rynu do innego miasta.

Berlińska Kreuz-Ztg z 28 z.m. donosi, że zredago
wane zostało i przedstawione do zatwierdzenia Kró
lewskiego, postanowienie ministerjalne co do zakresu 
w jakim wydatki roku bieżącego na zasadzie projektu 
budżetowego czynione być mają.

D O N I E S I E N I A .
1) Potrzebna jest Summa Złp. 12,000 lub 30,000, na 

Iszy Numer liypoteki kamienicy murowanej, jak  najprędzej, 
procent 8°/0 jest przeznaczony.—2 ) Jest Blllnrd nowy do 
sprzedania.— 3) Jest korzystne J l l e j n c e  wraz z billardem 
i meblami do sprzedania, w środku miasta i blizko Biór, na 
założenie restauracji, bawarji lub kawiarni, które zaraz mo
że być odstąpione. — 4) Jest Folwark, dziedziczny włók 
13, o 4 mile od Warszawy, z inwentarzem do sprzedania za
raz, dwór i zabudowania w dobrym stanie, ziemia w połowie 
pszenna, długi są niewymagalne, do wejścia w possesję po
trzeba gotówki Złp. 10 ,0 0 0 , resztę może pozostać.—5) Ka
mienica blizko mostu nowego, z obszemem podwórkiem, 
małym ogródkidln, oficyną murowaną, czyni dochodu prze
szło Złp. 8 ,0 0 0 , jest do sprzedania za Złp. 90,000, gotówki 
potrzeba Złp. 30,000, resztę nieletnich pozostać może. — 6) 
Lokaje, Stangrety, Stróże, Parobki, poszukują miejsca od 1 
Listopada.—Informacja w Kantorze Stręczeń Nr 1, przy uli
cy Bednarskiej, pierwszy dom za Smoleńskim Hotelem.

W  Mieście Wojsławicach Gubemji Lubelskiej Powie-! 
Scie Krasnostawskim, potrzebnym jest E E K A  R Z .  Któ- >
ryby z PP. Doktorów życzył sprowadzić się do wspo- 1 

jmnionego miasta, zasłużyłby na prawdziwą wdzięczność? 
i całej okolicy; na okół bowiem, najbliżej o 4 mil w p ro -j 
? mieniu, szukać potrzeba dopiero pomocy lekarskiej, miej- j 

<|.scowość więc w zamożne Domy obywatelskie obfita, da je^  
dostateczne widoki przyzwoitego utrzymania, miasto samo ? 
ze -wsią obok tegoż samego nazwiska, kilka tysięcy liczy* 
mieszkańców wszystkich wyznań; jest położone na trakcie! 
pocztowym ze stacją, ma aptekę i w blizkiej przyszłości* 
stację kolei żelaznej ma posiadać.

J
Kacia WpiekuiirzaDomu Przytułku 1 Pra

cy.—Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 24 P a
ździernika (5 Listopada) r. b., o godzinie 5ej z południa, 
w Kancellarji Domu Przytułku i P racy, odbywać się będzie 
za pośrednictwem deklaracji opieczętowanych licytacja, na 
dostawę w ciągu roku przyszłego, sukna szarego i czarnego, 
nie innego jak fabryk rossyjskich, na ubiory dla ludności In
stytutowej, od ceny kopiejek 69,5/108 za jeden łokieć; vadjum 
do licytacji złożyć należy w kwocie Es. 45 ; inne warunki 
przejrzane być mogą każdodziennie w miejscowej Kancella
rji.— Prezydujący, Henipel.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu XX. Karme
litów', na pierwszem piętrze, pod Nrem 3, może znaleźć po
mieszczenie kilku Studentów Szkoły Głównej lub II- 
eznłów Gimnazjum, ze stołem lub bez.

N p s ,  UCZEŃ zjwm drugiego , po-
s iad a jący  j ę t y k  f r a n e n z k i ,  ż y c z y łb y  udz ie lać  J S .O B R ® ' 
jP E T F C J J E  uCI!J|om i  Jej Job Hej Klassy. Wiadomość p°" 
wziąść można w Redakcji Karjera Warszawskiego.

OOOCOCCCOCCCO'

Ś W I E C E  S T E A R Y N O W E  |
W I E D E X 8 K I E ,  _ Q

8 nadeszły do Handlu E .  łaociicltcii. przy rogu ulicy2 
^Długiej i Przejazd. — Tenże Handel rotrzymał fflaka-jj 
qron IVcagtolitaiisUi świeży i Ńleiizie wyborowej 
W Holenderskie w małych baryłeozkach, z domu H. H. Hol-a 
Otermann. o o o o ł

Kaczrlnik Kancellarji Blanku Polskie*
go. — Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 Pa
ździernika (5 Listopada) r. b., o godzinie loej z rana, od
bywać się będzie w dziedzińcu gmachu Bankowego przed de
legowanym Urzędnikiem Banku, powtórna in plus licytacja, 
od cen zniżonych, na sprzedaż, za gotowe pieniądze, zaraz 
po przybiciu płacić się mające, różnych przedmiotów wy- 
szłych z użycia, jako to: cynku z reparacji dachów, miedzi, 
karety, przedmiotów pozostałych po restauracji Kassy Ban
ku i różnych innych sprzętów. Wykaz takowych przejrzeć 
można codziennie w Sekretarjacie Banku, w godzinach biu
rowych, wyjąwszy dni Świątecznych.— W  Zastępstwie, Ku" 
plN7.rA.Mki.

W  dniu wczorajszym uronioną została w Cukier
ni P. G ro h n e rta , lub też na ulicy Senatorskiej 
Portuionetka , w k tórej znajdowało się p a 
pieram i Rs. 9 i drobnemi około 30 kop: sr:, a  że 

powyższa kwota stanowiła miesięczne utrzym anie młodego 
biednego człowieka; uprasza się zatem  znalazcę o zwrot ta 
kowej pod N r 909 przy ulicy Chłodnej, za nagrodą jeśli żą
dać będzie.

Salopa Tumakowa, pokryta kaźmirkiem, nie nowa, za 
Rs. 30 i Suknia popielata z adamaszku Lyońskiego, zu
pełnie świeża i długa, za Rs. 14, znajdują się przy ulicy 
Podwale pod Nrem 525 na lm piętrze, pierwsze drzwi przy 
wschodach.

Dwa POKOJE dla Kawalerów, w blizkości Akademj1 
i drugiego Gimnazjum, pod Nrem 2827 przy ulicy Za
jęczej. Na żądanie mógłby być i stół z usługą.

Niewiadomy z nazwiska człowiek, przed ty
godniem wpuścił nocną porą do sieni domu ^  
1394 przy ulicy Marszałkowskiej, w którym j eSt 
Główny Skład Mąki Łowickiej, Kozę i Kw" 

źlątko, z oświadczeniem, że się po takowe nazajutrz zgło
si. O ile domyślać się należy, człowiek ten był złej wiary, 
wzywa się przeto prawego Właściciela owych kóz, aby ud°" 
wodniwszy swą własność, zgłosił się do wspomnionego .Skła
du Mąki, po odbiór swego inwentarza i koszta żywienia koz 
powrócił, w przeciwnym bowiem raz ie , kozy te na własnosc 
Towarzystwa Dobroczynności oddane zostaną. _______

B I U R O  S T R Ę C Z E Ń  ^
t H  U ł  R V ł \ T i ; K  I  t t I  W E B N E B Ó «

Otworzywszy B iuro przy ulicy Krako:-Przedm ieście Nr 19 
nowy, n a  drugiem piętrze od frontu, zyskawszy ju ż  zaufanie 
ty lu  łaskawych na mnie osób, a to przez rekomendacje osób 
tylko bliżej mi znanych, ta k  z moralnego ja k  naukowego 
usposobienia, spodziewam się, że i nadal szanowni intere
senci zaszczycać mnie swojem zaufaniem raczą; j a  zaś z ca
łą  sumiennością i bez zawodu zlecenia mi powierzone, zała
twiać będę, tak  przez korrespondencjejak  przez osobiste 
zlecanie się. Leopoldina S T E N iT iE Ł E R .

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciejiłast: 10-
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. (W mierze)-
T e a t r  Rozmaitości. Ju tro , P an Joioialski.

W  D rukam i Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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'  : R adziszew ski A lex: Ob: do B iałegostoku : 
T re m L ic z e  ®b: bo S ta ro g ro d u ; P o tk a ń sk i W ito ld  Ob: do

, * i 'tUJ kolej,) żelazu;;: A rnold  P iu s  K up:
z  u u a n s k a  n r  414; Szonio W inc: Ob: z  K rak o w a n r  601; W a- 

S « r " ' 1CZ Ob: z  K rak o w a n r  6 0 1 .
. ”  Jjeediali kulej;; Żelazn;; : B a uerfe ind  F e lix  Ob: 
do 1 a ry ża ; H an n a  M ordko K up: do K rakow a; J e l lc E rn e s tK u p : 
do B rem en.

P. Alexander Flatau, Właściciel Składu Płótna, wy
jechał zagranicę.

DONIESIENIA.
Itc/rsr l.ite wgUa KoiiiiiMorjatMka ttoniisja.

N iniejszem  o bw ieszcza , że  w sa li posiedzeń  te jże  K om is
s j i ,  będą, się odbyw ać ta rg i 24 P a ź d z ie rn ik a  r . b . , a  p rz e 
ta rg i  29 P a ź d z ie rn ik a , n a  dostaw ę do m agazynów  te jże , do 
B rześcia  ilniiiniśeie tysięcy p a r  podeszew , d la  re k ru 
tów  K ró lestw a  I  olskiego, m ającego być poboru .

T a rg i b ęd ą  się odbyw ać u stn ie , z pozw oleniem  je d n a k  p rzy- 
sy łk i z opieczętow anych obw ieszczeń, n a  pew nej zasadzie  T o
m u  I I ,  R ozd z ia łu  3 , X ięgi I ,  Części IY , K odexu  W ojsko
wych postanow ień , lecz p rzy sy łk a  zap ieczętow anych  obw ie
szczeń, od ty ch  osób k tó re  osobiście, a lbo  p rzez  p len ip o ten 
tów  będ ą  uczestn iczyć w osobistych ta rg ach  zap rzecza  się i 
ta k ie  obw ieszczenia n ie  b ęd ą  m ia ły  żadnego  w aloru .

Osoby k tó re  ż ąd a ją  wejść w osob isty  t a r g ,  obow iązan i sa  
do p rzy stąp ien ia  do tego złożyć  k aucję  n ie m n ie j R s. 3 0 0 kop" 
50 i dowody o swem znaczeniu .

Z ap ieczętow ane obw ieszczenia pow inny w sobie zaw ierać-
a) zgłoszenie się p rzy jąć  en trep ry z ę  n a  pew nych w aru n k ach ' 
p rzy łączonych  p rzy  tern  o strzeżen iu ; 1>) cen a  za  k a ż d ą  p a rę  
podeszew  i ogólna sum m a po tS jże c e n ie , n a  c a ła  ilość po- 
trzebow anych  p a r  podeszew  : c) m iejsce p rzem ieszk iw an ia  
z n a c z e n ie , im ię i fam ilja  p re te n d e n ta , i d) m iesiąc i d a ta  
k ied y  obw ieszczenie p isane.

P rz y  zap ieczętow anem  obw ieszczeniu , pow inny być d o łą 
czone: d o k u m en ta  o znaczen iu  p re te n d e n ta  i k au c ja  l 5°/0 
p ro cen tó w  ogólnej sum m y en trep ry z y  jio cenie  ogłoszonej.

A dres n a  koperc ie , w k tó re j zap ieczętow ane obw ieszczenie 
pow inno liyć n a s tę p u ją c e : '  O bw ieszczenie do B rzesk o -L itew 
sk ie j K om jssorja tsk ie j K o m iss ji, naznaczonego  p rz e ta rg u  na  
ta k i  to dz ień  i m iesiąc , n a  dostaw ę podeszew  d la  rek ru tó w  
K ró lestw a  Polskiego.

K aucje  b ę d ą  p rzyjm ow ane n a  pew nej zasadzie  punktów  
z 1588 po 1642go T ońiu  X, K odexu  P ra w  Cywilnych, wyda
n ia  1857 1-.

Z a tw ierdzen ie  o sta tn ie j ceny p o zosta łe j n a  ta rg ach , będzie 
za leżeć  od Jeg o  Im porato rsk io j W ysokości W ielk iego K lęcia 
N am iestn ik a  w K ró lestw ie  Boiskiem.

O bw ieszczenia zaw ierająca- w sobie w aru n k i n iezgłaSzająca 
się  w czem kolw iek Z przy łąęzonem i p rzy  tem . w aru n k am i, a 
ta k ż e  obw ieszczenia p rzy  k tó ry ch  nic b ęd a  do łączone k an 
ale w żąd an y ch  kw otach  p ien iężnych , b ę d ą  uw ąźan e  za  liie- 
® ające  żadnego  w aloru.

>VariiEiki n a  dostaw ę do m agazynów  B rzesko-L itew - 
i'i K om issji dwanaście tysięcy p a r  podeszew , d la  

“ t lą c e g o  być p oboru  re k ru tó w  w K ró lestw ie  Boiskiem .
. * w ygotow anie podeszew  pow inno być usku teczn ione  n a  o- 

gohiych p ra w id ła c h , pokazanych  w II  T om ie, I I I  R ozdziału ,
, ląż la , Części K odexu  W ojskow ych Postanow ień o en- 
r(?J w y a W ojskow ego M in isterstw a.

-)  d o s ta rc z a n e  podeszw y pow inny być nie gorsze danych 
z o row i m ieć długości 4 w erszk i, a  szerokości 2 A  w ersz- 
. o eszwy b ęd ą  p rz y ję te  w yrżn ię te  z doborow ych skór, 

to e  pow inny b y ć . .„ a d ę te /m ie ć  zyrec  albo  duży  z a k a ł ;  nie- 
Połom  s l®, ^  .ze .S ^ b o k ić h  p rz e rz n ię ć , dochodzących dalej 

o n y  grubości skóry. Podeszwy powinny być wyrżnięte

w p o p rzek  sk ó ry  a  n ie  w z d łu ż , żeby do noska  m ieli w ięcej 
mocy. Podeszw y k tó re  p od ług  g atunku  w yrobu m ają  o k a z  
b ard zo  św iatły , albo b ard zo  ciem ny do braków  d la  togo n ie  
na leżą .

Bw ie trz e c ie  podeszew  pow inno być w d iem orzkach n ie 
m niej jed n e j p a ry , no dozw ala się do p rzy jęc ia  i więcąj, t a k  
j a k  i  w po d eszw ach , a  trz e c ia  część dozw ala się dla dosta 
w ien ia  po jed n e j (to je s t  p ó łp a rn e  oddzielne d la  każdego  
b u ta ) , a le  podobne w zoru i op isan iu . Podeszw y w ykrojone 
od w oro tka , m ogą być dopuszczane w szerz i w zd łuż diem o- 
rzk i, aby  ty lko  b y ła  re g u la rn a  m ia ra  podeszew .

3) Podeszw y pow inny być o d d an e  do M agazynów  K om is
sji, do tw ierdzy  B rześć-L itew sk ie j.

4 ) Podeszw y e n tre p re n e r  m oże dostaw iać  od czasu z aw a r
cia z n im  k o n tra k tu , a  o sta te czn y  te rm in  nazn acza  się 15 
G ru d n ia  r . b.

5) Je że lib y  po zaw arciu  z en tre p re n e re m  k o n tra k tu , po 
trz e b a  było  d osta rczyć  podeszew  więcej n iż  oznaczono w k o n 
trak c ie . to  e n tre p re n e r  pow inien  dosta rczy ć  dodatkow ą ilość 
bez najm niejsze j zw ło k i, n a  czas k tó ry  naznaczony  i po te j 
sam ej cenie, k tó ra  będzie  p rzy  tej sam ej en trep ryz ie . P rz y -  
tem  je ś lib y  m niej było  p o trz e b a  k o n trak tem  oznaczonej ilo 
ści, to  w ta k im  raz ie  e n tre p re n e r  p re tendow ać n ie  m a p raw a.

6) E n tre p re n e r  je ż e li  on z a ż ą d a , m oże być w y dana je m u  
w z a d a te k  trz e c ia  część e n trep re n e rsk ie j śitmmy, p o d  oso 
b n ą  k au c ją  ru b e l za  rubel. Z ada tk o w e p ien iąd ze  pow inny 
być o d trącan e  u  e n tre p re n e ra  p rzy  k ażdej w ypłacie je m u  
p ien iędzy , za  dostaw ione p od ług  um ow y rzeczy , w te j p ro 
porc ji, w ja k ie j on odb ierze z a d a te k , to  je s t  je ż e li  e n tre p re -  
n e r  odb ierze  w z a d a te k  en tre p re n e rsk ie j sum m y, to  tr z e 
b a  od trąc io  u  n iego  %  w ydanych je m u  pien iędzy , je ż e l i  
czw arta  część, to  ’/< i t .  d., w m iarę  o d trą c a n ia  p ien iędzy  b ę 
d ą  w olne i k aucje , p ien iąd ze  po ilzadatkow e p rzed staw io n e , 
je ż e li  b ę u ą  oczew istym  n iep o rząd k iem  e n tre p re n e ra , w k a -  
żuym  raz ie  n ieu trzy m an e  z a d a tk i pow inny być ubezp ieczone 
k a u c ją  rub e l z a  rubel.

7) P o rz ąd ek  zdaw an ia  przygotow anych  podeszew  rob i sic  
n as tę p u ją c y : a) w ykończenie d o staw ien ia  liczy się z d n ia  
p rzed staw ien ia  rzeczy  do zd an ia , d la  czego e n tre p re n e r  sam  
albo p rzez  p le n ip o te n ta , p rzed  odw iezieniem  ich do K o m isii 
podaje  n a  p iśm ie ogłoszenie o tem , w ja k ie j  ilości d o sta rcza  do  
zdan ia ; b) K om isąja w te n  sam  dzień n azn ac za  p rzyjm ującego 
a  d osta rcza jącego  o p a tru je  b ile tem  z  p okazan iem  w onym  
z  og łoszen ia  dosta rcza jącego  ilość p rzedm iotów . Z a  tym  b i
le tem  S m o try te l m agazynów  w puszcza  n a  dziedzin iec  K o m is-  
s o r ja ts k i ; e) przy jm ujący  obow iązek swój w ypełn ia  p o d łu g  
p raw a  przysięgi. P rz y  ro zp a trz en iu  i poznan iu  dobroci p o 
deszew, on p od ług  danego je m u  w zoru u w aża ; d) p rzy jm u 
ją c y  obow iązany je s t  p rzyjm ow ać bez najm nie jsze j zw łoki od  
8 ej godziny ra n o , do 8 ej po p o łu d n iu , przyjm ow anie n ieu -

• , . Ł., , , r* 7 m ianu wicie
P W ^ o  1 z brakow ano. P o  u kończen iu  p rzy jm ow ania  po  
b ilecie  odb iera jący  podpisu je  takow y ; f) p rzy ję te  podeszw y 
pośw iadczają  się osobno u rząd zo n ą  K o m iss ją , k tó r a  o uczy- 
n iońein św iadectw ie fo rm uje ak tu a ln e  a k ta . P o  u sk u te czn ie 
n iu  św iadectw a p rzy ję ty ch  podeszew , p rz y k ła d a ją  się czer
wone stę p ie  K om isso rja tsk ie j K om issji i Z a rz ą d u  B rzesko  
L itew skiego K o m e n d a n ta , a  za tem  rzeczy  p rżen o sz a  s ie  
z dziedzińca  do sortow ego m agazynu. Je ż e li p rzy  św iadectw ie 
rzeczy  p rzy ję tych  przyjm ującym , ja k a k o lw ie k  część o k aże  sie 
n iepodobna z w zorem , to  zb rak o w ąn e  rzeczy  n a ty c h m ia s t 
zw racją  się en trep ren ero w i i z K om isso rja tsk iego  d z ied z iń ca  
w yw ożą się, je ż e li  dostarczycie l nie b ędzie  u trz y m J w S  o ich 
dobroci. P rzedstaw ien ie  zab rukow anych  rzeczy  poczytuje się  
ja k b y  za  m eexystow ane; g) d o sta rczy c ie l n iezadow olony i  b ra 
ków  rzeczy, m a praw o w zory  zab rak o w an y ch  rzeczy  z wyci
śn ięciem  n a  n ich  swojej p ie c z ą tk i i  ja r ły k a  św iadczących o- 
sob  p rz e d s ta w i, przez  pocztę  luli te ż  p rzez  sz ta fe tę , n a  r a 
c h u n e k  w innych , n a  ro z p a trz e n ie  K anceU aiji N am iestn ik a  
K ró lestw a  Polskiego. N a  ja r ły k ie  k tó ry  do łącza się do tak ich  
w zorów , w yszczególnić szczegółow o przyczyny, z k tó ry ch  rzc -



czy zabrakowane. Skargę tę  dostarczyciel obowiązany podać 
n ie dalej term inu smio-dniowego z dnia zabrakowania. Za 
umyślne gnębienie entreprenera, wykryte przez śledztwo, 
winni oddają się pod sąd wojenny; h) dostarczycielowi sro
dze zabrania  się mieć z przyjmującym przeciwne prawom 
stosunki, zabronione punktam i 1955, 1,956 i 1,958 Tomu X 
Kodexu praw  cywilnych, wydania 1857 r . , za  nadwerężenie 
czego dostarczyciel podpada odpowiedzialności naznaczonemi 
punktam i 1,959, 1,960, 1,961 i 1,962 tegoż X Tomu; i) wy
dany przez Komissję dostarczycielowi przy odwozić rzeczy 
b ile t z pokwitowaniem n a  tem że odbierającego z zaświadcze
niem  Sm otrytela magazynów i Członka Komissji, wtedy k ie
dy będzie poświadczony przez osobną K om issję, m a służyć 
dostarczycielowi pokwitowaniem w przyjęciu i w sam dzień 
świadectwa przedstaw ia się im i odbierającym  osobiście do 
Brzesko-Litewskiej Komissji za  niewypełnienie czego, a  ta k 
że  i na nieprędkość dostarczycielowi służy prawo podawać 
skargę do Naczelnej W ładzy, ale nie d łu że j, ja k  w przecią
gu ośmiodziennego term inu; j) po przedstawieniu dostarczy
cielom i przyjmującym b ile ta , Brześć-Litew ska Komissja 
w tym że dniu i nie później ja k  n a  drugi dzień, daje odbie
rającem u polecenie o zapisaniu rzeczy przyjętych na  przy
chód i w tem że czasie robi rozporządzenie o zaspokojeniu 
dostarczyciela pieniędzmi za  przyjęte rzeczy nieodmiennie, 
w  przeciągu dwóch tygodni, z dnia okazania b ile ta , jeżeli 
odb iór pieniędzy będzie przytrzym any więcej dwóch tygodni 
r. dnia okazania bileta, to dostarczyciel m a prawo żądać za
p ła ty  nie ustojki, na  zasadzie 12 punktu  tych warunków; k) 
p rzy  zaświadczeniu przez osobną ustanowioną Komissję rze
czy i po zabrukowaniu takow ych, entreprener lub jego ple
n ipo ten t obowiązany je s t w ten  sam czas bez sprzeczania się 
przem ienić; 1) en treprener liczy się n ieakuratnym : kiedy na 
czas nie przedstaw i do oddania zamówionych u niego pode
szew , a także  kiedy okaże się w dostawieniu podeszew nie
podobieństwo z w zoram i, przy zaświadczeniu ich oddzielną 
Kom issją, a ju ż  po uznaniu dobrymi takowych przez tę Ko- 
missję liczy się ostateczny term in  dostawienia.

8) W  ubezpieczenie nieporządku entrepryzy naznaczają się 
k au c je , w gotówce, w biletach Bankowych i drugich kredy
towych p ap ie rac h , prawem do przyjęcia na  kaucję dozwolo
nych na 15 procentów entreprenerskiej summy. Kaucje te  
zostają  się w kassie do zupełnego ukończenia się entre- 
pryzy.

9) W  razie nieporządku w dostawie na oznaczone term m a 
rzeczy, Komissja będzie m iała prawo kupić na  konto entre
p renera .

10) Przy nieporządku en trep renera , ściągnie się z fundu
szu jego i z kaucji im przedstawionych: a) k a ra  po pół^pro
cen tu  na miesiąc z tej summy, jak ie j kosztowali po umówio
nej cenie na  czas niedostawione rzeczy ; b) wzięte w zada
te k  pieniądze ile w długu na entreprenerze zostaje się ; c) 
rzeczyw ista s tra ta  Skarbowa od przejścia na  jego konto mo
gącej być po zrównaniu z cenami en trep renera , i d) zgło- 
śnie wypisaniu z żurnala  R ady wojskowej 30 Kwietnia 1846 
r .  procenty na  wszystką należącą Skarbowi sum m ę, zaczy
n ając  wyrachowanie ich przez miesiąc, z dnia ogłoszenia en- 
treprenerow i, albo jego prawnego plenipotenta, ostatecznego 
wyrachowania po dzień płacenia. Przytem  kiedy ceny po k tó 
rym  będzie uskutecznione kupno rzeczy na konto entrepre
n e ra , nie będą przewyższać entreprenerskicli w kontrakcie 
cen, to w każdym  razie  oszczędność idzie na  dochód Skarbu.

11) W  razie jakiejkolw iek pretensji ze strony entreprene
r a ,  wszystkie wynikłe procesa powinny być sądzone na za
sadzie ruskich praw obowiązujących w Cesarstw ie, jednakże 
n ie  pozbawia praw a en treprenera  w razie potrzeby udać się 
z  prośbam i do JO. Nam jestnika w Królestwie Polskiem , do 
K ancellarji Nam iestnika, albo do bezpośredniego Naczelnika 
Brzesko-Litewskiej Kom issorjatskiej Komissji.

12) K assa płaci entreprenerowi w razie rzeczenia się w na
stępujących zdarzeniach: a) Jeżeli en treprener zawarłszy 
k o n trak t i przedstawiwszy prawne kaucji pod zadatki nie- 
weźmie zadatkow ych pieniędzy, w przeciągu dwóch tygodni 
z  dnia przedstaw ienia kaucji to odbiera rzeczenia się po je 
dnym procencie, źa każdy następny zatem  miesiąc, na  tę sum
m ę k tó ra  nie była jem u wydana, b) Jeśli K assa przedłuży 
w ypłatę należnych pieniędzy entreprenerowi kontraktem  za

dostawione rzeczy, więcej ja k  dwa tygodnie z dnia okazani 
b ile ta  o przyjętych rzeczach, to  za każdy następujący za 
tym miesiąc płacić entreprenerowi w rzeczeniu się po jednym 
procencie od niewydanej jem u w swoim czasie summy, c) rze- 
czenie się od Kassy rozliczać p o  liczbie przedłużonych 
dni licząc miesiąc 30 dni.

13) P łacę  za dostawione rzeczy będzie uskuteczniać Brze
sko-Litewska Komissja.

14) Jeżeliby  do pełnego uskutecznienia entrepryzy zasko
czyła śmierć entreprenera, w takim  razie sukcessorowie jeg° 
albo poręczyciele, obowiązani są po wszystkim punktam  wy
pełniać takowy. .

15) Po ukończeniu dostawionych rzeczy robi się rachunek 
i -wydaje się kopję entreprenerowi, k tó ry  obowiązany je s t  naj
dalej za sześć tygodni podpisać n a  onym swoje zgłoszeni® 
się, albo nieukontentowanie. Po przejściu którego czasu ża
dne nieukontentow ania na  rachunek przyjętem i nie będą.

16) K ontrakt z obydwóch stron, to  je s t ja k  S k a r b o w y  tak 
i entreprenera, powinien być uważany i zachowywany święto 
i nieodmienny.

17) W  każdych razach, tu ta j nie wymienionych, informo
wać się ogólnemi p raw id łam i, oznaczonemi w Kodexie Woj
skowych Postanowień stosownemi im prawam i cywilnemi, n® 
te  ostatnie po własności entrepryzy wojskowej części i po 
koliczności rzeczy przyzwoite mogą być.

liOHO 01W0BZ0XY
Skład Papieru iMaterjałów

PISMIENAirtH,
% Karola Tuve i Spółka ,
m. p rzy  ulicy Senatorskiej pod Nr 472,
SMt w Pałacu  Hr: O rdynata Zamoyskiego.

,Zaopatrzony został w Xięgi Kantorowe liniowane i nie-£jj 
liniowane, K ajeta  szkolne od Gr: 6, Bruljony i K a je ta J  

f/rysunkowe i t. p., po cenach bardzo umiarkowanych;^ 
Jkioo arkuszy P apieru  listowego z wybiciem lite r i 50 Ko-," 

i f  pe rt zaZ łp . 3 Gr. 10; 100 Biletów wizytowych na fran-’ 
p c u zk iem  papierze wytłaczane Złp. 5. Przytem  przyj-i 
^ m u je  wszelkie zamówienia na  lloboly Introliga- 
, torskie i Galanteryjne, Xięgi Kantorowe we-1 
lik dług żądanych szematów, k tóre  w własnym Zakładzie^

SIntroligatorskim  i Liniowania, od k ilku la t istniejącym |  
pod firmą W . R eichert, z największą akuratnością u -lj 
skuteczniane będą.

^>0 ^ 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0  0  0
Amatorowie i Właściciele ogrodów, kj®* 

rzy pragną mieć w roku przyszłym w niie“ 
   siącu Maju KONWALIĘ bogato kwitną

cą, winni pośpieszyć z posadzeniem takowej, a to 
przed zamarznięciem ziemi. Nazbyt upowszechnione 
przekonanie, że konwalja tylko w miejscu ocienionem 
niplocm ow ana, hvć. m o że . iest znnełnie m v ln e . ed y ż in apielęgnowaną być może, jest zupełnie mylne, gdyżi 
otwartem miejscu nawet gdzie słońce najsilniej operu
je, udają się najlepiej i kwitną najobficiej. Takowe 
obecnie są do nabycia w zakładzie ogrodniczym Braci 
Bardet, przy tilicy Senatorskiej pod Nr 472, po cenach 
nader przystępnych, a mianowicie: 100 sztuk pierwsze
go wyboru do kwiatu, zazłp. 6 gr:20; 1,000  sztuk pier
wszego wyboru do kwiatu, za złp. 60; 100 sztuk beZ J 
wyboru, za złp. 4; 1,000 sztuk bez wyboru, za złp. 3o 
gr: 10. Konwalję sadzić należy o ośm cali odległe od. 
siebie po trzy razem, zachowując tę ostrożność, aby 
wierzch tychże lekko ziemią przykryć i przesadzać co
trzy lata.

W yczytawszy w K urjerze, iż sprowadzono z zagrann-l 
K A M A S Z E  Dam skie, Ł e g e l e t  zwaue, postarałam  s»8 
o takowe> i wyrabiam u siebie, przy placu Zielonym w doffl
nod N rem  1066 lit: L , na  dole n a  lewo w bram ie, nierówni® 

■ :  od zł. 5 do d-staranniej i piękniej wykończone, 
6 gr. 2 0 .— J i i l j a  G i e r m a n .

po cenie



Komora Celna w Słupcy, ogłasza, iż w d. 3 Listopada 
r.b. sprzedawać się będą na Komorze rozmaite skonfi
skowane towary, wełniane, bawełniane i inne drobne, 
oszacowane na 359 rs. 64 kop:.

Od dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. 
będą sprzedawane codziennie w mieście Kozie
nicach Guber: Radomskiej, Konie Skarbowe 
2go Bataljonu Saperów, a to przez publiczną 

licytację.
Al)(irrka futrem podszyta, w dobrym stanie, jest, za 

cenę umiarkowaną, u Krawca Claussen na Lesznie Nr 669, 
tam gdzie Fabryka Powozów Liedkiego, do sprzedania.

1 SOKOŁOWSKI I WILCZEWSKI, f  
|  Skład Płótna, Haftów i Bielizny, §

w  Resnrnie ObynatrlNkirj 
na Kenkowsikiem I'rzcilmiciiriii.

4) Polecając się łaskawym względom Szanownej Publicz-® 
gności, mamy zaszczyt zawiadomić niniejszem, iż Sk ładg  
©nasz w d. 30 Października otwartym został. ipi

Sklep Domu Zleceń Rolników  
Nadwiślańskich w  Lublinie.

Zawiadamia Szan: Publiczność M. Lublina i okolic, iż otrzy
mał świeże transportu:

Wyborowych ś l e d z i  Holenderskich Pocztowych i Szotów. 
I l r r l i i i t y  E l i  I ń s k  l e j ,
T o w a r ó w  H o l o n j a l n y r h ,
Sardynek .Taiiteiiskifh,
( i w l e c  Stearynowych Wiedeńskich (Apollo),
Ś w i e c  parafinowych Hamburgskich, 
b n u i r ó w i i l ł a  llruxelskiego,
T o i i a r ó i t  / . c l i i z n j r l i  różnego rodzaju i t. p.

X SKRZYNIE - ^ 1  ^
wpróżne, różnej wielkości, są do nabycia w domu daw niej^

SKochanowskiego Nr 484 ul: Miodowa. Wiadomość u stróża. \

Złp., 15,000, jest do ulokowania na lszy  
numer hypoteki uregulowanej domu położone
go w Warszawie. Wiadomość w Drukarni Ku- 

rjera Warszuwskiego.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: S o li*  jesionowa 

na sprężynach, skórą amerykańską kryta; S t ó ł  jesionowy 
z klapami, i S t ó ł  owalny mahoniowy; przy ulicy Źródło
wej, w domu Wgo Lentz pod Nrem 2637, na lm  piętrze od 
frontu. — Tamże jest do'wynajęcia od Nowego Roku 1863, 
I h n i  P o k o j e ,  z Przedpokojem, Alkową, Kuchnią angiel
ską, Górą i Piwnicą, za pomierną cenę.

Ś w i n i a  średniego wzrostu, siwa, dnia 24 
b. m. zabłąkana, przybiegła pod Ner 379 na 
Pradze, dom Wgo Rolbieckiego. Prawy właści
ciel za udowodnieniem i zwrotem kosztów ogło

szenia i żywienia, odebrać może od Piotra Kalickiego, za
mieszkałego’ pod powyższym Numerem.

C S S ® ? * * "  L O K A L  składający się z 7u-V  
'  Pokoi i Kuchni, 2 Piwnice, 2 Drwalnief
\ s ą  do Wynajęcia każdego czasu; powyższy L okal#  
#m oże być także podzielonym na 2 części. B liż sza \ 
Świadomość w Handlu P. Józefa Cohn, przy ulicy^ 

\Miodowej Nr 496, w domu P. Piotrowskiego.

AŁłJIEKKA Małpkami podbita j estH  
do sprzedania w Magazynie Ubiorów Męz-^f 

E ł a s z y ń s ł i i e g o .  przy ulicy Podwal pod®  
M N r528.— Tenże Magazyn zaopatrzony został w dA R -i 
1HŁROBĘ MEKKA, w Paltoty ratinowe, szen-M  
Iszylowe oraz Żakiety, Tuiurki, Spodnie

, **e l k i , a  wszystko po bardzo przystępnych^ 
| £ ^ " ^ c z e m  poleca się JJW W . iW W . P a n o m - ^ j g

20,000 Złp., jes t do umieszczenia na pewnej 
hypotece Nieruchomości w Warszawie. Wiadomość 
u Strożeckiego Patrona, przy ul: Krakowskie-Przed- 
mieście pod Nrem 447, naprzeciwko Kościoła XX. 

Bernardynów.
Owoce przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackiego, po

między Kantorem Loterji a  Rzeźnikiem, tam gdzie parasol
ka czerwona wisi, jako to: Kalilmsy nadzwyczajnej wiel
kości i Bery w dobrym gatunku, które są sprzedawane ko
pa od Złp. 4 do 6, 8 i lo.

, ---x Jest do sprzedania I'itdiarnionja pali-
sandrowa, Paryzka, o dziewięciu rejestrach, ma- 

A M sly rife używana.—Tamże jest do wynajęcia Pokój 
kawalerski duży, o dwóch oknach, z Meblami lub 

bez, w pałacu Skwarcowa, w prawym pawilonie. Stróż miej
scowy wskaże.

Kapusta w znacznej ilości i Kartofli kilkaset 
korcy, jest do sprzedania w Folwarku Skorosze, położonym 
za Wolskiemi rogatkami, droga przez Włochyg* 0 ‘0 0 0 0 0 0 0 ^ 0  0 0 0
*  A l g i e r k a  M ę z k a
mdoborowemi Szopami podbita, mało używana, jest doj 
■  sprzedania z powodu gwałtownej potrzeby za dość niz-1 
Ę k ą  cenę. Wiadomość w Magazynie Mebli P. Tarnow-J 
^ sk iego , na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 40 4  /msl 0 0  0 0 0 0 0  0  0 0 0 0 0 0 011

Jest do wypożyczenia Suuima od 10,000 do 
11,000  złp., na lszy lub agi numer hypoteki, bez 

^  pośrednictwa faktorów. Wiadomość pod Nrem 396 
, przy ulicy Krakowskie-Przedinieście, naprzeciw Ko

ścioła Sgo Krzyża, w Dystrybucji Tabak i Tytoniów — Tam 
że jest do sprzedania FORTEPJAN prawie nowy 
m a m  AKUSZERKA T » m a T O w s ^  ZI„ic„iła 
l U P I - a H  m ie s z k a m e  z P°d Nru 1 8 1 /2  pod Ner 57 przy 

rogu Starego-Miasta i Krzywego-Koła, dom W 
, Makowskiej; tamże się znajduje Pokój osobny
dla osób zyczącycych odbyć słabość lub na inną kuracje- u  
tejże Akuszerki znajdują się MAMKI młode, ze świeżym 
pokarmem. 3

A powodu wyjazdu, »jatr>hucja przy ulicy Piwnei 
pod Nr 11, z dobremi korzyściami, jest do sprzedania każde
go czasu, za przystępną cenę. Wiadomość tamże.

Rfe Pod Nr 1385 przy ulicy Marszał- “ “ " " f  
l i  kowskiej, wprost Fabryki Obić P a

pierowych, są do sprzedania RÓ- 
ł _  ~  K A E  M  E  B  E  E  w najnowszych
i fasonach, Palisandrowe, Mahoniowe i Jesionowe Garni i 
i tury wysłane pokryte adamaszkiem wełnianem ŚzesW ;

Kozety, Fotele i Napoleonki skórą amerykańską pokrył 
i Je, oraz Biorka, Komody, Szafy, Lóźka, Kredensu Ton 
ilety , Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane i inne Wol i 

Wiadomość u Stolarza w podwórzu ’ 6 Meble'l

0 0 0 0  0 0 0 0  4 4 0

bęclą się sprzedaw STm .^órze^fcK J Pow-

UCZEŃ klassy VI Gimnazjum, pragnie dawać Korre- 
petyeje nauk, Uczniom klass niższych Bliższy wiado
mość powziąść można w mieszkaniu Wgo O buchow skiego, 
Urzędnika, w domu Wnoj Kazańskiej pod Nr 725, przy ulicy 
Leszno, naprzeciw Apteki Andersa.



Jest Mieszkanie przy jednej Pani, za które to mie
szkanie i życie Rs. 5 miesięcznie, także jest fortepjan z któ
rego można korzystać, pod Nr 1372 ulica Marszałkowska, 
na 3m piętrze, wchód z bramy po prawej stronie, tu  gdzie 
Rękawicznik.

K a l o s z e  angielskie gumowe, nadeszły do Handlu J .  
S o m n i e r f e l d t ,  przy ulicy Senatorskiej Nr 470, z które 
mi się ten Handel poleca.
i l i r a i l l i  M  »  n i  k  a  W  i  e  j  s  k  a

| j l j  zdrowa, z młodym pokarmem, jest w Kantorze 
M A M E K , przy ulicy Piwnej pod Nrem 106, 

na 2m piętrze od frontu.

P  OSOBA jedna lub dwie, życzące sobie jechać do mia-!]g 
pjsta Ż y t o m i e r z a  na koszt wspólny, raczą zgłosić s ię || 
(%)od Ner 226 przy ulicy Mostowej, na 2m piętrze, po lewej ł  
p  stronie od frontu

Potrzebny jest Chłopiec do posługi, posiadający dobre 
świadectwa, zgłosi się do Składu Mydeł Braci Natanson, pod 
N r 2244 A, przy ulicy Nalewki.

Jest do sprzedania Vortepjaii o sześciu 
oktawach, w dobrym stanie, za cenę przystępną. 
Widzieć go można u Rządcy domów XX. Missjo- 
ńarzy pod Nr 408/9.

_________
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania! 

H O ! i  w i e r z c h o w y ,  mocny, dobrzeS 
ujeżdżony. Bliższa wiadomość przy ulicyj 
Kruczej Nr 1757, w domu Gawłowskiego,! 

|u  Kapitana Ekaterynosławskiego Dragońskiego P u łk u ^  
fŁukaszewicza, lub też gdzie tenże Koń stoi, t. j. w Kosza- 
Irach Łazienkowskich, w 3cim Szwadronie tegoż Pułku, 
ku Żołnierza Afanasiewa.

I)nia 27 b. m. w poniedziałek, o godzinie 10 
z rana, wywiedziona została przez dwie Panie, 

Ł z domu pod Nr 47 przy ulicy Nowy-Świat S u -  
rzka mała, młoda, z gatunku Cliarcików, ko

loru popielatego, uszka proste, wszystkie łapki białe, na łeb
ku przecięcie białe; uprasza się o zwrot takowej, w oficynie 
prawej na dole, za nagrodą, jeśli żądać będą; ostrzega się 
przytem, iż suczka ta  dla szczególnych znaków poznaną i o- 
debraną w każdym czasie będzie.
ttr r łr tr tr e fr ć W ir ć ir t s s  s s s  s s a  w tan n n H JiH R fęi
f t  E l J T l l ®  Tnmaki, bardzo mało używane, z pow oduj 
5?wyjazdu, jest do sprzedania. Wiadomość powziąść możnajk 
Sprzy ul: Ńowy-Świat Nr 1252 (nowy 51), dom Hr: Ożarow-«5 
ftskiego, wchodząc w podwórze na 2m piętrze w Korpusie,S3 
g n a  prawo. K

W  dniu 25 b. m. i r . , zaginęło wieczorem J S a n i i t i ą -  
t k o  z bielizną damską, obwinięte w ręcznik; na bieliznie są 
litery M. P .; uprasza się łaskawego znalazcę o powrócenie 
tegoż zawiniątka do domu F. Trouve, przy ulicy Nowy-Świat, 
na pierwsze piętro, gdzie otrzyma przyzwoitą nagrodę.

#  0  «? 0  &  0  0  0  0  $  0  #  & 0  
W końcu Września skradziono H O Ł C iE ł l H I  

całego garnituru z Gwiazdkami brylantowemu U p ra sz a j
fj|s ię  Szanownych Panów Jubilerów, aby raczyli daćj 
L baczną uwagę na podobne Kolczyki, i w razie dostrze- 
pżen ia  niezwłocznie dali znać do Magazynu Jubilerskie

go Józefa Wejnert, dawniej S. Neybaur, Nr 459, za1
f stosowną nagrodą.

%  l a m o w l c z e  S le p t_____________  K e p e l i k l e  D Z I E H Ż i W i |
» 9 c lo > le t n l a  , w  g ran tach  pszennych ,  z inw en ta rzem  < 

ż y w y m  i m a r tw y m , w sze lk lem i narzędziam i gospodar-5 
M sk le m i, je s t  do odstąp ien ia  od te ra z .  W iadom ość p rz y  u l i - |

»” cy  M arsza łk o w sk ie j N r  2 3 9 1 ,  na lm  p ię trz e , rano  o go-1 
dżinie 8ej i 2ej z połndnla, bez pośredn ictw a osćb trz e c ic b .|

0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0  0
Przed parą dniami, w okolicy ulicy Śto-Krzyz- 

kiej i Szkolnej, zginął S M e s e h  mały, , rassy 
niepewnej, cały czarny, z odmianą białą pod 
szyją, z czerwoną zawiązką na tejże. Uprasza 

się o odprowadzenie go pod Ner 1368 przy ulicy Szkolnej, 
do oficyny wprost bramy na dole, za przyzwoitą nagrodą.

W  przejściu dnia 26 b, m. z ulicy Elektoralnej) 
Orlą, Lesznem, Karmelicką, do Kaplicy przy Szpi- 
talu Ewangelickim, i z powrotem Karmelicką, Le
sznem, Solną na Ogrodową, zgubiony został KcjK**' 

r e h  damski złoty, ze złotym kapslem, cyferblatem biały®) 
deseniowym, z kluczykiem małym złotym i z agrafką w- zło
ty  węzeł związaną, na kopercie figura kobiety otoczona ga
łęziami; uprasza się sumiennego znalazcy, aby przez wzgląd 
iż ten stanowił drogą pam iątkę, raczył złożyć w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego za stosowną nagrodą, jeżeli tego żą
dać będzie. Uprasza się Szanownych Panów Zegarmistrzów 
i Jubilerów o zwrócenie uwagi na powyżej opisany Zegarek. 
V.V.V.VW/.W.V.WAV.V,*. VWS t  

Świeży transport nadszedł prosto z Węgier do 
^Składu przyulicy Przechodniej pod Nr 951, jako to :«

Słoniny, Szynek, Bryndzy, Śliwek su-: 
szonych, Powideł, oraz Szmalcu

EJit.p. produktów Węgierskich, które sprzedają sięfi 
>po nader umiarkowanej cenie. "tj
mWWWW^AVJVyV^VVBWM vwv?

W  m ieście K ra k o w ie , p rz y  u liey  S zp ita ln e j, w  b li
skości P la n ta c ji, je s t  do sprzedan ia  z  w olnej rę k i  D o m  
m u ro w a n y  p ię tro w y , pod N r 5 7 9 ,  p rzed  k ilk a  la tam i 
w y s ta w io n y , z zabudow aniam i gospodarskiemu i ogród- 

k ie m , w  n a jlep szy m  stan ie . B liższa w iadom ość na m iejscu  11 

W łaśc ic ie la  dom u.
OGIER kary, zbliżający się nieco w skła

dzie swoim do rassy polskiej, i wałach tejże 
maści, silne i dobrze ujeżdżone; oraz por

tre t olejny Hetmana Ogińskiego, są do sprzedania przy 
ulicy Chmielnej Nro 1526, u Rządcy domu.

OSTRYGI Holsztyńskie wielkie wyboro-
 we, jutro nadejdą do Handlu Ant: Stępko-

ifiS S S S ) leskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473.

O  I  V  I ł  V  G  I  Ś W I E Ż E ,
codzleń nadchodzą do Handlu 

Józefa Itoczhlewlcza,
p rz y  u licy  M iodowej N r  4 86 .

W i n a g r e n n  wyborowa,
i  jiie słodkie, s a  k o ro z ję , codzleń św iosc , fo n t f*

2 , w Handlu Tóssfa H o h r , w  g s a a tta  T .*  trą b y * *

Ostrygi Osteathskis wyborowe, aadehodtą codiieani* 
do handlu Juljuns U p k a u ,  przy ulicy Miodowej Ii0 489fl, 
w prosi Sąfia A p e la c y jn e g o . _ _ _

D c t r y g l  św ieże , nadchodzą codziennie do Han- 
‘ d la  W in  i T o w aró w  K olonjaloych R ajtarsk iago , 

(daw n ie j G o n t) , p rz y  rogn  u licy  D a n ilew iczó w  
skiej 1 S ena to rsk ie j.

fe : ''
O ■ V ■» V D I

H g l i z t y ń * M e  •  O l t e n d z k l ę ,
w y b o ro w a , nadobodzą eodzień św ieże 

do H andls J ó z e f a  H o e h r ,  
w  gmachu T e a tra ln y m  pod N r 474 .

SrokurH 3Ss?j®?a TRrarwuesroŁl i**, ■— 3. > > *  »- ■


